
Provincie West-Vlaanderen    Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG GEMEENTERAADSZITTING VAN 28 APRIL 2016 
 
Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 

Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter O.C.M.W., Schepen; 
Messely M., Lammertyn A., Messely N., Parmentier N., Gheysens J., 
Vanderhaeghen M., Bonte F., Dequeker C., Malysse A., Raadsleden; 
Vandecasteele C., Gemeentesecretaris. 

 
Verontschuldigd: 
 Kint V., Moerkerke E., Raadsleden. 
 
MANDATARISSEN: 
 

1. 
 
Ontslag van het raadslid Nils Van Synghel, onderzoek en goedkeuring der geloofsbrieven van zijn 
opvolger en aanstelling van de Heer Jean-Claude Villez als raadslid. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 24.03.2016 van de Heer Nils Van Synghel waarbij hij zijn ontslag als 
gemeenteraadslid indient bij de voorzitter van de gemeenteraad; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad dit schrijven op 24.03.2016 heeft ontvangen; 
 
Gelet op de installatie van de gemeenteraad op 02.01.2013; 
 
Gelet op het besluit van de Raad voor Verkiezingsbetwistingen dd. 23 november 2012 houdende 
geldigverklaring van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 
 
Overwegende dat de gemeenteraad akte genomen heeft van het ontslag van de Heer Nils Van 
Synghel als gemeenteraadslid; 
 
Overwegende dat de Heer Nils Van Synghel op 14.10.2012 verkozen werd als eerste opvolger 
voor de lijst nummer 2; 
 
Gelet op de beslissing van 21.03.2013 houdende aanstelling van de Heer Nils Van Synghel als 
opvolger voor het raadslid Mieke Hautekeete waaruit blijkt dat de tweede opvolger vermeld op de 
lijst nummer 2 nu de eerste kandidaat-opvolger is; 
 
Overwegende dat de Heer Gert-Jan Corneillie als tweede opvolger werd verkozen op 14.10.2012 
voor de lijst nummer 2; 
 
Gelet op het schrijven d.d. 08.04.2016 van de Heer Gert-Jan Corneillie waarbij hij meedeelt te 
verzaken aan zijn mandaat van gemeenteraadslid; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad dit schrijven op 11.04.2016 heeft ontvangen; 
 
Overwegende dat Mevrouw Rita Vermaut als derde opvolger werd verkozen op 14.10.2012 voor 
de lijst nummer 2; 
 
Gelet op het schrijven d.d. 08.04.2016 van Mevrouw Rita Vermaut waarbij zij meedeelt te verzaken 
aan haar mandaat van gemeenteraadslid; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad dit schrijven op 11.04.2016 heeft ontvangen; 
 



Overwegende dat de Heer Jean-Claude Villez als vierde opvolger werd verkozen op 14.10.2012 
voor de lijst nummer 2; 
 
Gelet op de geloofsbrieven ingediend door de opvolger, zijnde :  
- een recent uittreksel uit het bevolkingsregister en het rijksregister; 
- een recent uittreksel uit het strafregister; 
- een verklaring op eer dat men zich niet bevindt in een van de gevallen van onverenigbaarheid 
zoals voorzien in artikel 11 van het Gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat alle geloofsbrieven behoorlijk en tijdig werden ingediend, en dat deze ter inzage 
werden gelegd met respect voor de decretale bepalingen ter zake; 
 
Overwegende dat uit het onderzoek van de geloofsbrieven van deze opvolger door de 
gemeenteraad, zoals voorgeschreven in artikel 7 en artikel 10 van het Gemeentedecreet, blijkt dat 
de opvolger die wordt uitgenodigd heden de eed af te leggen, voldoet aan de 
verkiesbaarheidsvoorwaarden; 
 
Overwegende dat hij verklaard heeft zich niet in een situatie van onverenigbaarheid te bevinden; 
 
Gaat over tot de eedaflegging; 
 
De Voorzitter verzoekt de Heer Jean-Claude Villez om in zijn handen de eed af te leggen zoals 
voorgeschreven in artikel 7 § 3 van het Gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat de Heer Jean-Claude Villez de voorgeschreven eed aflegt in handen van de 
Voorzitter in volgende bewoordingen: : “Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na 
te komen.”  
 
Overwegende dat door de eedaflegging het verkozen gemeenteraadslid ambtsbevoegd wordt en 
dat betreffende het vervullen van deze formaliteit een afzonderlijke akte werd opgesteld en 
ondertekend; 
 
BESLUIT :  
 
Artikel 1 : Akte te nemen van het ontslag van het raadslid Nils Van Synghel en van het feit dat 

zowel de tweede opvolger, de Heer Gert-Jan Corneillie, als de derde opvolger 
Mevrouw Rita Vermaut, aan hun mandaat als opvolger verzaken. 

 
Artikel 2 : De geloofsbrieven goed te keuren van de Heer Jean-Claude Villez. 
 
Artikel 3 :  Akte te nemen van de eedaflegging in handen van de voorzitter. 
 

2. 
 
Hervaststelling van de rangorde van de raadsleden. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge de aanstelling van de Heer Jean-Claude Villez ook de rangorde van 
de gemeenteraadsleden dient aangepast te worden; 
 
BESLUIT : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Enig Artikel : 
 De rangorde van de gemeenteraadsleden als volgt vast te stellen: 
 

 Naam en voornaam Anciënniteit Stemmen Lijst 

1. Ketels Pedro 33 j. 3 m. 699 CD&V 

2. Dewaele Carine 27 j. 3 m. 1.361 CD&V 

3. Fonteyne Bernard 21 j. 3 m. 771 CD&V 

4. Messely Marleen 15 j. 3 m. 433 CD&V 

5. Rommens Rudy 9 j. 3 m. 512 CD&V 

6. Lammertyn Ann  9 j. 1 m. 357 CD&V 

7. Messely Nik 3 j. 3 m. 481 CD&V 

8. Viaene Jan 3 j. 3 m. 459 CD&V 

9. Parmentier Nico 3 j. 3 m. 392 CD&V 

10. Kint Vincent 3 j. 3 m. 380 N-VA 

11. Gheysens Jan 3 j. 3 m. 310 N-VA 

12. Moerkerke Els 3 j. 3 m. 305 N-VA 

13. Vanderhaeghen Mia 3 j. 3 m. 191 Jong-Lendelede 

14. Bonte Francis 3 j. 3 m. 146 Samen voor Lendelede 

15. Caroline Dequeker 2 j. 3 m. 151 Jong-Lendelede 

16. Ann Malysse 0 j. 1 m. 380 CD&V 

17. Jean-Claude Villez 0 j. 0 m. 270 N-VA 

 
 
KERKFABRIEKEN: 
 

3. 
 
Kerkfabriek Sint-Katharina : Advies Jaarrekening 2015. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de omzendbrief BB 2007-01 aangaande de boekhouding van de besturen van de 
eredienst; 
 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gezien de rekening over het dienstjaar 2015 van de kerkfabriek van de parochie Sint-Katharina, 
opgemaakt door de Schatbewaarder en afgesloten door de Raad van voornoemde kerkfabriek in 
zitting van 26 januari 2016 met volgende balans :  
- Exploitatieresultaat 2015 : 29.172,08 euro. 
- Investeringsresultaat 2015 : 1.496,48 euro. 
- Globaal resultaat 2015 : 30.668,56 euro. 
 
Gelet op de indiening van de jaarrekening 2015 door kerkfabriek Sint-Katharina bij het 
gemeentebestuur Lendelede op 14 maart 2016; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Voormelde rekening van de kerkfabriek van de parochie Sint-Katharina over het 

dienstjaar 2015 wordt gunstig geadviseerd en kan goedgekeurd worden. 
 
Artikel 2 : Deze rekening zal voor goedkeuring aan de bevoegde overheid worden toegestuurd. 
 
Artikel 3 : Een afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de 

provinciegouverneur. 
 
 
 



 
OPENBARE WERKEN: 
 

4. 
 
Parking Dorpsplein voor gemeentehuis : opbraak mozaiekstenen parkeerplaatsen en vervangen 
door asfaltverhardeing : Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze 
(onderhandelingsprocedure - art 17 § 2, 2° b) herhaling soortgelijke werken aan aannemers die 
eerste opdracht kregen) – raming : 11.221,30 euro (B.T.W. incl.). 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat de parkeerstroken van de parking voor het gemeentehuis in slechte staat zijn; 
 
Overwegende dat geopteerd wordt om deze mozaiekstenen te vervangen door een 
asfaltverharding daar wij menen dat deze verharding beter zal zijn; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 
43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 
tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 2° b (nieuwe werken/diensten, bestaande uit de herhaling van soortgelijke werken/diensten); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 5, § 3; 
 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 18 november 2015 
betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de gunningswijze van deze 
opdracht, met name de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
Overwegende dat in het oorspronkelijke bestek de mogelijkheid is opgenomen de opdracht te 
herhalen ingevolge een onderhandelingsprocedure volgens bovenvernoemd artikel 26 § 1, 2°b van 
de wet van 15 juni 2006 op de overheidsopdrachten, zijnde het gunnen van nieuwe werken, 
bestaande uit de herhaling van soortgelijke werken, aan de aannemer waaraan de eerste opdracht 
werd gegund door dezelfde aanbestedende overheid, op voorwaarde dat deze werken 
overeenstemmen met een basisontwerp en dat dit ontwerp het voorwerp uitmaakte van een eerste 
opdracht, gegund na aanbesteding of offerteaanvraag. Deze procedure is beperkt tot een periode 
van 3 jaar na het gunnen van de oorspronkelijke opdracht; 
 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 16 december 2015 
betreffende de gunning van de oorspronkelijke opdracht aan Stadsbader N.V., Kanaalstraat 1 te 
8530 Harelbeke; 
 
Overwegende dat de uitgave voor de opdracht “Parking Dorpsplein voor gemeentehuis : opbraak 
mozaiekstenen parkeerplaatsen en vervangen door asfaltverharding ” wordt geraamd op 
€ 9.273,80 excl. btw of € 11.221,30 incl. 21% btw; 



 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudgetten van 
2016, op budgetcode ACT31/AP-4.1/0200-00 224007 en dat de financiering gebeurt met eigen 
middelen;  
 
BESLUIT, met 13 ja-stemmen (Ketels P., Dewaele C., Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., 
Messely M., Lammertyn A., Messely N., Parmentier N., Gheysens J., Bonte F., Malysse A.,  
Villez J.-C.) tegen 2 neen-stemmen (Vanderhaeghen M., Dequeker C.) : 
 
Artikel 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het opstarten van de gunningsprocedure voor de 

herhalingsopdracht “Parking Dorpsplein voor gemeentehuis : opbraak mozaiekstenen 
parkeerplaatsen en vervangen door asfaltverharding ”, zoals voorzien in het 
oorspronkelijke bestek. 

 
Artikel 2 : De werken zullen gegund worden ingevolge onderhandelingsprocedure volgens artikel 

26, § 1, 2°b van de wet van 15 juni 2006 op de overheidsopdrachten aan de aannemer 
gelast met de uitvoering van de oorspronkelijke opdracht, zijnde Stadsbader N.V., 
Kanaalstraat 1 te 8530 Harelbeke. 

 
Artikel 3 : De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het investeringsbudgetten van 2016, op 

budgetcode ACT31/AP-4.1/0200-00 224007. 
 
 
SPORT: 
 

5. 
 
Interlokale Vereniging “Gewestelijke Sportwerking GSW” : Goedkeuren van het jaarverslag 2015 
en de rekening 2015. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de overeenkomst betreffende de oprichting van een interlokale vereniging “Gewestelijke 
Sportwerking GSW” door de steden en gemeenten Ledegem, Lendelede, Menen, Wervik en 
Wevelgem; 
 
Gelet op artikel 17 van de statuten van deze vereniging waarin het volgende bepaald wordt inzake 
de informatieverstrekking aan de deelnemers : “De verslagen van de vergaderingen van het 
beheerscomité en adviesraad worden binnen de maand aan de leden toegestuurd. Samen met de 
rekening wordt aan de participanten een jaarverslag ter beschikking gesteld. Dit jaarverslag wordt 
samen met de rekening, aan de gemeenteraad ter goedkeuring voorgelegd. 
Ter gelegenheid van de behandeling van dit jaarverslag geeft de vertegenwoordiger van de 
gemeente in de intergemeentelijke vereniging toelichting in de gemeenteraad.”; 
 
Gelet op artikel 18 van de statuten van deze vereniging waarin het volgende bepaald wordt inzake 
de jaarlijkse evaluatie door de gemeenteraden : “De jaarlijkse evaluatie in de gemeenteraden 
gebeurt ter gelegenheid van het jaarverslag.”; 
 
Gezien het jaarverslag 2015 van de interlokale vereniging “Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”; 
 
Gezien de rekening over het dienstjaar 2015 van de interlokale vereniging “Gewestelijke 
Sportwerking G.S.W.”, met volgende balans : De ontvangsten bedragen 20.785,39 euro en de 
uitgaven bedragen 13.357,58 euro. Deze rekening vertoont aldus een positief saldo 7.427,81 euro; 
 
Gehoord de toelichting door de Schepen van Sport Bernard Fonteyne, vertegenwoordiger van de 
gemeente Lendelede in de interlokale vereniging “Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 



Artikel 1 : Goedkeuring te verlenen aan het de rekening 2015 van de interlokale vereniging 
“Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”. 

 
Artikel 2 : Goedkeuring te verlenen aan het jaarverslag 2015 van de interlokale vereniging 

“Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”. 
 
Artikel 3 : Bij de bespreking van dit jaarverslag de werking positief te evalueren. 
 
Artikel 4 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de gemeentelijke 

sportdienst en aan de G.S.W. te bezorgen. 
 
 
SOCIALE ZAKEN: 
 

6. 
 
OCMW-vereniging W13 : Kennisname jaarrekening 2015. 
 

De raad, in openbare zitting,  

 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 26.02.2015 houdende goedkeuren van de beslissing 
van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn houdende oprichting van een vereniging 
overeenkomstig titel VIII, hoofdstuk 1 van het OCMW-decreet, W 13 genoemd en goedkeuren van 
de statuten van W 13; 

 

Gelet op artikel 228 en 230 van het OCMW decreet; 

 

Gelet op artikel 38, tweede lid van de statuten van W13 waarbij de raad van beheer van W13 de 

jaarrekening opstelt en deze ter goedkeuring voorlegt aan de algemene vergadering; 

 

Overwegende dat de raad van beheer van W13 in de vergadering van 26 februari 2016 de 

jaarrekening 2015, het meerjarenplan 2015-2019 en het budget 2016 goedkeurde; 

 

Overwegende dat de algemene vergadering van W13 in de vergadering van 25 maart 2016 de 

jaarrekening 2015, het meerjarenplan 2015-2019 en het budget 2016 goedkeurde; 

 

Gelet op voorliggende jaarrekening 2015, met volgende toelichting: 

 

- Voor wat betreft de realisaties 2015 wordt verwezen naar pagina 3 van de jaarrekening 2015. 

- W13 was in 2015 nog in volle opstart. Het budget ging dan ook uit van een overschot van 

126.489 euro. Het budget ging er van uit dat er al 2 medewerkers in dienst zouden zijn in het 

laatste kwartaal 2015. Dit was niet het geval zodat het loonbudget niet is gebruikt en ook de 

opstart- en werkingskosten lager waren dan voorzien. Het overschot is dan ook 144.971 euro. 

Omdat er maar weinig werking was in 2015, is een groot stuk van de provinciale startsubsidie 

doorgeschoven naar 2016. Dat verklaart de lager dan gebudgetteerde exploitatie-ontvangsten. 

- Het overschot stelt W13 in staat om een financiële buffer op te bouwen en bijvoorbeeld de 

mogelijkheid om een sociaal passief aan te leggen. Het overschot 2015 (en 2016) zal ook 

helpen om liquiditeitsproblemen te vermijden. 

 

Gelet op de beslissing van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn d.d. 11.04.2016 houdende 

kennisname van de jaarrekening 2015 van de OCMW-vereniging W13; 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 :  Kennis te nemen van de jaarrekening 2015 van W13. 

 

Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan W13 toe te sturen en deze 

beslissing op te nemen op de lijst met beknopte omschrijving die aan de 

Provinciegouverneur wordt opgestuurd.  
 
 



 
7. 

 
OCMW-vereniging W13 : Goedkeuren meerjarenplan 2015-2019 en budget 2016. 
 

De raad, in openbare zitting, 

 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 26.02.2015 houdende goedkeuren van de beslissing 
van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn houdende oprichting van een vereniging 
overeenkomstig titel VIII, hoofdstuk 1 van het OCMW-decreet, W 13 genoemd en goedkeuren van 
de statuten van W 13; 

 

Gelet op artikel 228 en 230 van het OCMW decreet; 

 

Gelet op artikel 38, eerste lid van de statuten van W13 waarbij de raad van beheer van W13 een 

meerjarenplan en budget opmaakt overeenkomstig  de regels vermeld in het OCMW-decreet en 

deze ter goedkeuring voorlegt aan de algemene vergadering; 

 

Overwegende dat de raad van beheer van W13 in de vergadering van 26 februari 2016 de 

jaarrekening 2015, het meerjarenplan 2015-2019 en het budget 2016 goedkeurde; 

 

Overwegende dat de algemene vergadering van W13 in de vergadering van 25 maart 2016 de 

jaarrekening 2015, het meerjarenplan 2015-2019 en het budget 2016 goedkeurde; 

 

Gelet op de omzendbrief BB 2013/6 die bepaalt dat de gemeenteraad het meerjarenplan van de 

vereniging moet goedkeuren; 

 

Overwegende dat volgens de decretale bepalingen de raad voor maatschappelijk welzijn daarbij 

geen formele rol te vervullen heeft; 

 

Overwegende dat de raad van beheer van W13 er echter voor koos om het meerjarenplan eerst 

ter kennisgeving voor te leggen aan de raad voor maatschappelijk welzijn; 

 

Gelet op de beslissing van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn d.d. 11.04.2016 houdende 

kennisname van het meerjarenplan 2015-2019 en budget 2016 van de OCMW-vereniging W13; 

 

Gelet op het voorliggend meerjarenplan 2015-2019 en budget 2016, met volgende toelichting: 

 

- Nu de werking van W13 stilaan vorm begint te krijgen drong een actualisering van het 

meerjarenplan en het budget 2016 zich op. 

- Belangrijke inkomsten en uitgaven, o.m. van het Energiehuis, het Regionaal Overleg Sociale 

Economie en het impulsproject Regionale Woonclub, … dienden opgenomen te worden. 

Andere zaken dienden dan weer geactualiseerd te worden, zoals bijvoorbeeld de latere 

indiensttreding van de personeelsleden. Voor een overzicht van de voornaamste wijzigingen 

wordt verwezen naar pagina 4 van het meerjarenplan. 

- W13 zal in eerste instantie werken rond 5 grote beleidsdomeinen, zie ook organogram op 

pagina 20 van het meerjarenplan. Van die 5 thema’s zijn er actieplannen gemaakt onder één 

grote beleidsdoelstelling. Bij sommige thema’s zijn al concrete projecten/acties gekend, andere 

moeten nog uitgewerkt worden. Alle actieplannen en acties worden inhoudelijk opgevolgd. De 

financiële opvolging wordt (voorlopig) beperkt tot 3 specifiek gekende projecten, met name 

ROSE, Energiehuis en Woonclub. De overige kosten en opbrengsten worden beschouwd als 

basiswerking en worden ondergebracht in 1.0 basiswerking W13. De volledige werking en het 

ganse budget van W13 is prioritair. 

- Met betrekking tot de financiële risico’s en maatregelen om die te dekken, wordt verwezen naar 

pagina 19 van het meerjarenplan. W13 doet er alles aan om voor een financieel evenwichtige 

situatie te zorgen. 

 

BESLUIT, eenparig : 

 

Artikel 1 : Het meerjarenplan 2015-2019 van W13 met de voorgestelde wijzigingen goed te 

keuren. 



 

Artikel 2 : Het budget 2016 van W13 goed te keuren. 

 

Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan W13 toe te sturen en deze 

beslissing op te nemen op de lijst met beknopte omschrijving die aan de 

Provinciegouverneur wordt opgestuurd.  
 
 
WONEN: 
 

8. 
 
Vaststellen van een reglement tot toekenning van een aanvullende premie voor het aanpassen, 
verbeteren of renoveren van woningen gelegen op het grondgebied van Lendelede m.i.v. 
1 januari 2016. 
 
De raad, in openbare zitting,  
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 22 november 2001 tot wijziging van het reglement tot 
toekenning van een premie voor het saneren, bouwen en renoveren van woningen gelegen op het 
grondgebied van Lendelede m.i.v. 1 januari 2002; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 1992 houdende instelling van een 
aanpassingspremie en een verbeteringspremie voor woningen; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 29 oktober 2014 tot opheffing van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 2 maart 2007 tot instelling van een tegemoetkoming in de kosten bij 
de renovatie van een bestaande woning of bij het realiseren van een nieuwe woning; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering d.d. 30 oktober 2015 tot instelling van een 
tegemoetkoming in de kosten bij de renovatie van een bestaande woning of bij de realisatie van 
een nieuwe woning; 
 
Overwegende dat het gemeentelijk reglement tot toekenning van een premie voor het saneren, 
bouwen en renoveren van woningen dient aangepast te worden aan deze nieuwe regelgeving; 
 
Overwegende dat hierbij geopteerd wordt om de premie eenmalig per woning en met een 
minimum tussenperiode van 10 jaar toe te kennen i.p.v. te opteren voor de betaling in twee 
schijven zoals voorzien in het voormeld besluit van de Vlaamse Regering; 
 
Overwegende dat deze nieuwe premie werd besproken en positief werd geadviseerd op het 
Woonoverleg d.d. 21.03.2016; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 :  Alle personen die een woning gelegen op het grondgebied van de gemeente 

Lendelede aanpassen, verbeteren of renoveren en uit dien hoofde genieten van een, 
aanpassings-, verbeterings- of renovatiepremie van het Vlaamse Gewest kunnen 
aanspraak maken op een gemeentelijke aanvullende premie.  

 
Artikel 2 :  Het bedrag van deze gemeentelijke aanvullende premie wordt vastgesteld op 250 

euro. 
 
Artikel 3 :  Deze premie wordt verhoogd met 20% per kind ten laste. Mindervalide kinderen die 

recht hebben op verhoogde kinderbijslag mogen dubbel aangerekend worden.  
 
Artikel 4 :  Minimum 10 jaar nadat het gemeentebestuur deze premie verleend heeft kan men voor 

eenzelfde woning opnieuw de premie vermeld in artikel 1 bekomen. 
 
 



Artikel 5 :  De basispremie, alsmede de verhoging wegens kinderen ten laste, zal toegekend 
worden mits voorlegging van de stukken waarbij de aanpassings-, verbeterings- of 
renovatiepremie van de Vlaamse Gemeenschap ter zake, aan de betrokkene wordt 
toegekend. Voor de mindervalide kinderen dient tevens een attest te worden 
voorgelegd afgeleverd door een bevoegd of officieel organisme dat het recht op 
verhoogde kinderbijslag bevestigt.  

 
Artikel 6 :  Personen die deze premie wensen te bekomen, zijn ertoe gehouden door middel van 

het voorziene aanvraagformulier een schriftelijke aanvraag te richten naar het College 
van Burgemeester en Schepenen, uiterlijk één jaar na de definitieve toekenning van de 
premie van de Vlaamse Gemeenschap.  

 
Artikel 7 : Dit reglement treedt in werking vanaf 1 januari 2016 en eindigt op 31 december 2019 

en vervangt het reglement tot toekenning van een premie voor het saneren, bouwen en 
renoveren van woningen gelegen op het grondgebied van Lendelede zoals beslist in 
de gemeenteraad van 22 november 2001. 

 

Artikel 8: De nodige kredieten voor het toekennen van deze premie zijn voorzien op 0629-

00/649511 van het budget 2016 en zullen worden voorzien op de budgetten van 
volgende begrotingsjaren. 

 
Artikel 9 : Dit reglement wordt bekendgemaakt zoals voorgeschreven in artikel 186 en 187 van 

het gemeentedecreet en wordt opgenomen op de lijst met beknopte omschrijving die 
verzonden wordt aan de provinciegouverneur. 

 
 
INTERCOMMUNALES: 
 

9. 
 
Intercommunale Leiedal : Uitbreiding wederzijdse exclusieve dienstverlening beleidsperiode  
2014 – 2019 met opmaak actieplan bouwkundig erfgoed. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 20.03.2014 houdende bepalen van de wederzijdse 
exclusieve dienstverlening beleidsperiode 2014-2019 met de Intercommunale Leiedal; 
 
Gelet op artikel 4 §2 van de statuten van Leiedal die de “wederzijdse exclusieve diensten” als volgt 
omschrijft :  
Leiedal verstrekt de limitatief omschreven diensten op exclusieve en uitsluitende basis aan de 
deelnemende gemeente(n); en 
de deelnemende gemeente(n) verbind(t)(en) zich ertoe exclusief en uitsluitend een beroep te doen 
op  Leiedal, onverminderd het recht van de deelnemende gemeente(n) om deze activiteiten in 
eigen beheer uit te voeren en 
de exclusieve dienstverlening wordt verstrekt op kostendelende basis, d.w.z. de deelnemende 
gemeenten betalen aan Leiedal enkel hun aandeel in de gezamenlijke uitgaven en kosten, 
verbonden aan de door de op exclusieve basis verrichte diensten; 
 
Overwegende dat de Intercommunale Leiedal de opmaak actieplan bouwkundig erfgoed nu bij de 
diverse gemeenten is gaan aanbieden; 
 
Overwegende dat dit actieplan een belangrijk hulpmiddel kan vormen bij de beoordeling van 
aanvragen stedenbouwkundige vergunning i.v.m. panden opgenomen op de Inventaris 
Bouwkundig Erfgoed; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de bestaande 
dienstverlening uit te breiden met opmaak actieplan bouwkundig erfgoed; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 



Artikel 1 :  De gemeente verbindt er zich toe om gedurende de beleidsperiode 2014-2019 
exclusief en uitsluitend beroep te doen op Leiedal voor: 
- Opmaak actieplan bouwkundig erfgoed. 

 
Artikel 2 :  Deze exclusiviteiten worden toegekend tot aan de algemene vergadering van het jaar 

volgend op de hersamenstelling van de gemeenteraden. 
 
Artikel 3 :  Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg toe te sturen aan de 

Intercommunale Leiedal, Pres. Kennedypark 10 te Kortrijk. 
 
 

10. 
 
W.I.V. : Algemene Vergadering d.d. 17.05.2016: 
a) Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van 

de gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 

 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 31.03.2016 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 17.05.2016 wordt toegestuurd; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergadering goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de algemene vergadering van de W.I.V. d.d. 17.05.2016 goed te keuren. 
 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 
b) Aanduiden van een vertegenwoordiger. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 31.03.2016 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 17.05.2016 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat een afgevaardigde dient aangeduid te worden om de gemeente te 
vertegenwoordigen op deze vergadering; 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
 
Gaat over tot de geheime stemming in openbare zitting voor de aanduiding van een 
vertegenwoordiger. 
15 raadsleden nemen deel aan de geheime stemming. 15 stembriefjes worden uit de stembus 
gehaald en voor geldig aangenomen. De stemming geeft volgende uitslag :  
10 stemmen voor Bernard Fonteyne en 5 stemmen voor Francis Bonte. 
 
BESLUIT : 
 



Artikel 1 : De Heer Bernard Fonteyne, die de volstrekte meerderheid der geldig uitgebrachte 
stemmen bekomen heeft, wordt aangeduid als afgevaardigde om de gemeente 
Lendelede te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van de W.I.V. die zal 
gehouden worden op 17.05.2016. 

 
Artikel 2 : Deze vertegenwoordiger is gerechtigd om aan alle beraadslagingen deel te nemen en 

namens de gemeente te stemmen over alle beslissingen in verband met de voormelde 
agenda en te dien einde alle akten en processen-verbaal goed te keuren en te 
ondertekenen, in de plaats stellen en in het algemeen alles te doen wat nodig en nuttig 
zal blijken voor de uitvoering van deze lastgeving. 

 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 
c) Aanduiden van een plaatsvervanger. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 31.03.2016 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 17.05.2016 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat, gezien het belang van deze vergadering, het aangewezen blijkt om tevens een 
plaatsvervanger aan te duiden om de gemeente te vertegenwoordigen op deze vergadering voor 
het geval de effectieve afgevaardigde zou verhinderd zijn deze vergadering bij te wonen; 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gaat over tot de geheime stemming in openbare zitting voor de aanduiding van een 
plaatsvervanger. 
15 raadsleden nemen deel aan de geheime stemming. 15 stembriefjes worden uit de stembus 
gehaald en voor geldig aangenomen. De stemming geeft volgende uitslag :  

10 stemmen voor Jan Viaene en 5 stemmen voor Caroline Dequeker. 

 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : De Heer Jan Viaene, die de volstrekte meerderheid der geldig uitgebrachte stemmen 

bekomen heeft, wordt aangeduid als plaatsvervanger om de gemeente Lendelede te 
vertegenwoordigen op de algemene vergadering van de W.I.V. die zal gehouden 
worden op 17.05.2016. 

 
Artikel 2 : Deze plaatsvervanger is gerechtigd om, bij verhindering van de effectieve 

afgevaardigde, aan alle beraadslagingen deel te nemen en namens de gemeente te 
stemmen over alle beslissingen in verband met de voormelde agenda en te dien einde 
alle akten en processen-verbaal goed te keuren en te ondertekenen, in de plaats 
stellen en in het algemeen alles te doen wat nodig en nuttig zal blijken voor de 
uitvoering van deze lastgeving. 

 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 

11. 
 
I.V.I.O. : Gewone Algemene Vergadering d.d. 23.05.2016: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op het feit dat de gemeente werd opgeroepen per aangetekend schrijven van 22 maart 2016 
om deel te nemen aan de zitting van de algemene vergadering van I.V.I.O. van 23 mei 2016; 



 
Gelet op het artikel 44 en 65 van het Vlaams decreet van 6 juli 2001 houdende de 
intergemeentelijke samenwerking, waarbij bepaald wordt dat minstens één algemene vergadering 
belegd wordt voor de controle op de activiteiten van het voorbije boekjaar; 
 
Gelet op het schrijven van I.V.I.O. van 22 maart 2016 met uitnodiging tot de algemene vergadering 
van 23 mei 2016 om 18 uur, met alle bijhorende stukken en met volgende agenda :  
1. Ontslag en benoeming nieuwe bestuurders. 
2. Goedkeuring verslag van de Raad van Bestuur over het dienstjaar 2015 
3. Kennisname verslag van de heer Commissarisrevisor 
4. Goedkeuring jaarrekening per 31 december 2015 
5. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris revisor voor het boekjaar 2015 
6. Varia. 
 
Gelet op de bespreking ter zitting van deze agenda en bijhorende stukken; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Zijn goedkeuring te hechten aan de volgende agendapunten : 

1. Ontslag en benoeming nieuwe bestuurders. 
2. Goedkeuring verslag van de Raad van Bestuur over het dienstjaar 2015 
3. Kennisname verslag van de heer Commissarisrevisor 
4. Goedkeuring jaarrekening per 31 december 2015 
5. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris revisor voor het boekjaar 2015 
6. Varia. 

 
Artikel 2 : De vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de algemene 

vergadering van I.V.I.O. van 23 mei 2016 zal zijn stemgedrag afstemmen op de 
beslissing genomen in onderhavig gemeenteraadsbesluit en de punten van de agenda 
van de algemene vergadering van 23 mei 2016 goedkeuren. 

 
Artikel 3 :  Afschrift van onderhavige beslissing toe te sturen aan I.V.I.O., Lodewijk De Raetlaan 

12, 8870 Izegem. 
 

12. 
 
Intercommunale Leiedal : Algemene Vergadering d.d. 24.05.2016: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de aangetekende brieven d.d. 19.02.2016 en 29.03.2016 van de Intercommunale Leiedal, 
waarbij de agenda van de algemene vergadering van 24.05.2016 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat een vertegenwoordiger moet aangeduid worden om de gemeente te 
vertegenwoordigen op deze algemene vergadering en dat deze vertegenwoordiger in 
gemeenteraadszitting van 20.11.2014 werd gekozen voor de ganse legislatuur; 
 
Overwegende dat in de algemene vergadering een statutenwijziging ter goedkeuring zal worden 
voorgelegd. 
 
Overwegende dat de gemeente Lendelede 1.170 aandelen – reeks A – bezit die 1.170 stemmen 
vertegenwoordigen; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 



Artikel 1 : De agenda van de algemene vergadering van de Intercommunale Leiedal van 
24.05.2016 goed te keuren en de vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen 
om alle punten vermeld op de agenda van deze algemene vergadering goed te keuren. 

 
Artikel 2 : De voorgestelde statutenwijziging goed te keuren. 
 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de Intercommunale 

Leiedal toe te sturen. 
 

13. 
 
Zuid-West-Vlaamse Sociale Huisvestingsmaatschappij: Algemene Vergadering d.d. 26.05.2016: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de aangetekende brief d.d. 25.03.2016 van de Zuid-West-Vlaamse Sociale 
Huisvestingsmaatschappij, waarbij de agenda van de algemene vergadering van 26.05.2016 wordt 
toegestuurd; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergadering goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de algemene vergadering van de Zuid-West-Vlaamse Sociale 
Huisvestingsmaatschappij d.d. 26.05.2016 goed te keuren. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de Zuid-West-Vlaamse 

Sociale Huisvestingsmaatschappij, Damkaai 5 bus 1, 8500 Kortrijk, toe te sturen. 
 

14. 
 
Infrax West : Buitengewone en Gewone Algemene Vergadering d.d. 07.06.2016: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergaderingen. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad de agenda van elke Gewone Algemene Vergadering en elke Buitengewone 
Algemene Vergadering in de gemeenteraad dient besproken te worden en dat het standpunt dat 
door de vertegenwoordiger dient ingenomen te worden dient bepaald te worden; 
 
Gelet op de aangetekende brieven d.d. 29.02.2016 en d.d. 24.03.2016 van Infrax West waarbij de 
gemeente wordt opgeroepen naar de buitengewone algemene vergadering, gevolgd door de 
gewone algemene vergadering, van Infrax West op dinsdag 7 juni 2016 met mededeling van de 
agenda; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergaderingen goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 



Art. 1: De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 
dagorde van de buitengewone algemene vergadering en de algemene vergadering van 
Infrax West d.d. 07.06.2016 goed te keuren. 

 
Art. 2: Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan Infrax West, Noordlaan 9, 

8820 Torhout, toe te sturen. 
 

15. 
 
Psilon: Buitengewone en Gewone Algemene Vergadering d.d. 14.06.2016: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergaderingen. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de aangetekende brieven d.d. 10.03.2016 en d.d. 23.03.2016 van Psilon waarbij de 
gemeente wordt opgeroepen naar de buitengewone algemene vergadering, gevolgd door de 
gewone algemene vergadering, op dinsdag 14 juni 2016 met mededeling van de agenda; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergaderingen goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de buitengewone algemene vergadering en de gewone algemene 
vergadering van Psilon d.d. 14.06.2016 goed te keuren. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan Psilon, Ambassadeur 

Baertlaan 5, 8500 Kortrijk, toe te sturen. 
 
 
ALGEMEEN: 
 

16. 
 
Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 24.03.2016. 
 
Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 24.03.2016 wordt goedgekeurd met 13 ja-stemmen 
(Ketels P., Dewaele C., Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Messely M., Lammertyn A.,  
Messely N., Parmentier N., Vanderhaeghen M., Bonte F., Dequeker C., Malysse A.) en 2 
onthoudingen (Gheysens J., Villez J.-C.). 
 

17. 
 
Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
1. Mededeling door Burgemeester Carine Dewaele i.v.m. de lancering van het Digiloket van de PZ 
Vlas. 
 
De Burgemeester deelt mee dat de politiezone een digiloket heeft gelanceerd. Alle raadsleden 
ontvingen hiervan een nota. Het loket biedt de burger de mogelijkheid om via dit loket een afspraak 
te maken of om een klacht in te dienen in het politiecommissariaat te Kortrijk. Voor de afspraken in 
de Lokale Politiepost Lendelede is dit nog niet mogelijk. Je kan via het digiloket ook een melding 
doen van niet dringende feiten en daar ook een foto aan toevoegen. Tevens vindt je er alle info ivm 
adressen, openingsuren,… van de diverse commissariaten van de politiezone. 
 
 
 
 



2. Mededeling door Burgemeester Carine Dewaele i.v.m. het vertrek van Politiecommissaris Wim 
Vanneste en de aanstelling van Hoofdinspecteur Wim Catry. 
 
De Burgemeester deelt mee dat Politiecommissaris Wim Vanneste na 10 jaar de gemeente verlaat 
en op 1 mei vertrekt naar de politiezone Arro Ieper. Hij zal vervangen worden door 
Hoofdinspecteur Wim Catry. Deze persoon zal hier deeltijds werken en dit combineren met zijn job 
in de verkeersdienst te Kortrijk Hij komt volgende maand naar de gemeenteraadszitting en zal zich 
dan aan de raadsleden voorstellen. 
 
3. Mededeling door Schepen Bernard Fonteyne i.v.m. de plaatsing van een werfkraan in de St. 
Jozefsstraat. 
 
Er zal een werfkraan geplaatst worden in de St. Jozefsstraat en hierbij werden volgende 
voorwaarden opgelegd aan de aannemer : 
- Hij moet een doorgang van 3 m breedte voorzien over de parkeerstrook voor de 

personenwagens. Vrachtwagens en bestelwagen zullen moeten omrijden; 
- De fietsers en voetgangers moeten via het Dorpsplein. 
- Voor de schoolgaande jeugd zal het poortje aan Lindelei geopend worden zodat zij via de 

doorgang aan de post van de Rozebeeksestraat naar de Stationsstraat kunnen. Dit poortje zal 
open zijn van ’s ochtends 6u.-6u.30’ en ’s avonds gesloten worden (rond 19 uur - 21 uur). Er 
moet nog afgesproken worden indien dit ook tijdens het week-end zal open zijn; 

- Voetgangers en fietsers mogen dus niet langer via de St. Jozefsstraat. Er is enkel voor de 
bewoners zelf een uitzondering voorzien. 

De werken starten op 9 mei en zullen ongeveer 7 maanden duren. 
 
4. Mededeling door Schepen Bernard Fonteyne i.v.m. de werken aan site Nelca. 
 
Schepen Bernard Fonteyne deelt mee dat de schoorsteen op de site Nelca woensdag 4 mei om 10 
uur zal gesloopt worden. Iedereen mag deze werken komen bekijken maar dient zich te houden 
aan de richtlijnen van de aannemer. Hij vraagt ook om met de fiets te komen daar er weinig 
parkeergelegenheid is. 
 
5. Vraag van het raadslid Marleen Messely i.v.m. de werken van Aquafin in Kortrijksestraat – 
Heulsestraat. 
 
Het raadslid Marleen Messely vraag of het juist is dat de Kortrijksestraat en de Heulsestraat 
volledig zouden afgesloten worden voor de werken van Aquafin. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat dit correct is. De juiste datum is wel nog niet gekend. De 
aannemer dat de Kortrijksestraat zal afgesloten worden vanaf 13 juni en dit voor een periode van 4 
weken. Hij moet in deze periode ook de verkeersplateau in de Kortrijksestraat aanpassen zodat de 
bussen van De Lijn de Kortrijksestraat kunnen gebruiken. Pas als dit in orde is en de 
Kortrijksestraat weer open is, mogen de werken in de Heulsestraat starten.  
 
De aannemer plant het afsluiten van de Heulsestraat momenteel vanaf 9 augustus. Dan geldt wel 
de voorwaarde dat hij moet garanderen dat de werken voltooid zijn tegen 22 augustus en de 
Heulsestraat dan weer open is met Lendelede-kermis. De riolering wordt daar 4 m diep geplaatst 
en het is onverantwoord om vrachtwagens te laten passeren naast een zo diepe werf. Door de 
trillingen is het risico te groot dat de put instort als je er verkeer zou langs laten rijden. 
Er werd eerst onderzocht om een omleiding via de Beiaardstraat te voorzien maar dit is niet 
mogelijk daar deze straat daarvoor niet voorzien is. 
 
6. Vraag van het raadslid Jan Gheysens i.v.m. zijn voorstel voor aanpassingen aan de sporthal en 
Lindelei. 
 
Het raadslid Jan Gheysens komt terug op zijn voorstel van de gemeenteraadszitting van februari 
om aanpassingen te voorzien om die deurstops aan de sporthal en zaal Lindelei veiliger te maken. 
Hij bedankt de gemeente omdat die werken zijn uitgevoerd. 
 
 
 
 



 
7. Vraag van het raadslid Jan Gheysens i.v.m. HVZ Fluvia. 
 
Het raadslid Jan Gheysens heeft het artikel gelezen i.v.m. 300 personen die onterecht de kosten 
werden aangerekend voor het gebruik van de ladderwagen. Hij vraag hoeveel Lendeledenaren 
daarin betrokken waren. 
 
De Burgemeester antwoordt dat dit dossier enkele malen werd besproken in de zoneraad. De 
korpsleiding was overtuigd dat dit onder logistieke ondersteuning viel en dus mocht worden 
aangerekend. Blijkbaar is er nu geantwoord op een parlementaire vraag dat dit niet correct is.  
Er moet nu gewacht worden op het officieel schrijven hierover en dan zal dit in de zoneraad 
opnieuw besproken worden. De burgemeester heeft geen exact cijfer van de Lendeleedse 
dossiers maar het zullen er zeker niet veel zijn. 
 
8. Vraag van het raadslid Jan Gheysens i.v.m. het skatepark. 
 
Het raadslid Jan Gheysens heeft in de sociale media gezien dat er enige commotie is rond het 
skatepark. Hij vraagt indien de gemeente op de hoogte is hiervan. 
 
De Burgemeester antwoordt dat er hierover een mail is binnengekomen en dit werd doorgegeven 
aan het AGL waar het zal behandeld worden in de Raad van Bestuur. 
 
Schepen Bernard Fonteyne stelt dat alles vorig jaar werd op punt gezet. Nu gaan wij moeten kijken 
wat er kan gedaan worden om dit opnieuw op te frissen. De persoon die de mail stuurde wordt 
uitgenodigd voor overleg met het AGL. Deze persoon heeft al geantwoord dat hij blij is met de 
snelle reactie. 
 
Het raadslid Jan Gheysens stelt dat het een nadeel is dat dit daar afgesloten ligt. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat hij ook vaststelt dat daar door de jongeren veel afval 
wordt achtergelaten. 
 
 
Aansluitend op de gemeenteraadszitting werd Politiecommissaris Wim Vanneste gehuldigd voor 
zijn inzet in onze gemeente. 
 
 
Dit verslag werd goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 26 mei 2016. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
 
De Secretaris,      De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Vandecasteele C.      Ketels P. 


